PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur nr Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 ""Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2)

Emri:  ASAAUTO STAR ALBANIA.
NIPT: 162023007 G

Adresa: Autostrada Tirane - Durres,
Km 7, Kashar, Tirane

Data e Krijimit: 02 Gusht 1996

Nr Regj Tregt: 3607383

Fusha e veprimtarise: Import-Export,

Shitje Automjete, Piese Kembimi
dhe Servis per Mercedes-Benz

Te dhena te tjera

o Individuale
Pasqyra Financiare:
o Te konsoliduara

Monedha: LEKE

Rrumbullakimi:
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Periudha Kontabel:
Nga 01/01/2011 Deri31/12/2011

Data e plotesimit te PF: 20 Mars 2012




ASA AUTO STAR ALBANIA 2011

BILANCI KONTABEL
Monedha: LEK Periudha :01/01/2011-31/12/2011
Viti raportues | Viti paraardhes
AKTIVET
i Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 2,928,924 6,649,314
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma .2
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 22,261,200 21,629,916
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 15,973,716 16,859,317
iii Instrumente te tjera borxhi 32,089,268
iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 70,324,184 38,489,232
4 Inventari
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
fii Produkte te gatshme
iv Malilra per rishitje 167,652,453 151,421,584
v Parapagesat per furnizime 95,287,656 168,536,434
Shuma 1.4 262,940,109 319,958,018
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra 336,193,217 365,096,564
Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma .1
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka 572,400,000 540,000,000
i Makineri dhe pajisje 18,830,411 30,380,520
iii Aktive te tjera afatgjata materiale 4,181,083 4,927,309
iv Ndertesa 230,827,229 251,681,504
Shuma .2 826,238,723 826,989,333
3 Aktivet biologjike afatgjata 776,000
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire )
ii Shpenzimet e zhvillimit )
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per Aktivet Afatgjata 827,014,723 826,989,333
Pc Aktive té tjera (té pacaktuara)
Pc Aktive te pacaktuara -162,476,495

Totali i Aktiveve

1,163,207,940

1,029,609,403




ASA AUTO STAR ALBANIA 2011

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK Periudha :01/01/2011-31/12/2011
DETYRIMET Viti raportues | Viti paraardhes
| Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,192,880 73,677,336
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 3,053,624 4,381,384
iii Detyrimet tatimore 3,995,825 1,841,350
iv Hua te tjera 343,490
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 28,585,819 79,900,070
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 28,585,819 79,900,070
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 149,233,970
ii Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1 149,233,970
2 Huamarrje te tjera afatgjata 1,097,634 1,097,634
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali per Detyrimet Afatgjata 150,331,604 1,097,634
Totali i detyrimeve 178,917,423 80,997,704
KAPITALI
| Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 196,000,000 196,000,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva ligjore 6,294,988 6,294,988
ii Rezerva te tjera = 774,368,956 519,494,078
iii Rezerva statuore
Shuma 1.6 780,663,944 525,789,066
7 Fitimet e pashperndara -5,089,268
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 7,626,573 6,252,470
Totali per Kapitalin 984,290,517 722,952,268
Pc Pasive te pacaktuara S‘AR 4(@, 225,659,430
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 157 ‘E ) i’a\ 1,163,207,940]  1,029,609,403
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ASA AUTO STAR ALBANIA 2011

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha :01/01/2011-31/12/2011

Monedha: LEK
Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 Shitjet neto 731,277,865 720,229,056
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10,708,842 24,134,664
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces -7,556,854
4 Materialet e konsumuara -b47,671,807 -550,401,491
5 Kosto e punes
a Paga e personelit -78,828,325 -81,691,153
b Sigurimet shogerore e shendetesore -7,879,752 -8,173,585
Shuma (a,b) -86,708,077 -89,864,738
6 Amortizimi dhe zhvleresimet -24,809,874 -27,593,933
7 Shpenzime te tjera -42,345,319 -47,733,954
8 Totali i shpenzimeve -701,535,077 -715,594,116
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 32,894,779 28,769,604
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -10,152,241
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa -9,780,126 7,300
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 5,064,811 29,103
d te tjera financiare 274,916 1,591,045
Totali (a+d) -4,440,399 1,627,448
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -4,440,399 -8,524,793
14 Fitimi (Humbja) para tatimit ] 28,454,380 20,244,811
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -2,971,641 -2,489,480
Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara -17,856,166 -11,502,861
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,626,573 6,252,470

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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ASA AUTO STAR ALBANIA 2011

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: LEK Periudha :01/01/2011-31/12/2011
Nr Emertimi 2011 2010
I Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet 884,467,450 htl
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -709,901,777 e
3 Parate e arketuara nga veprimtarite 723,123 hld
4 Interesi paguar -9,782,595 FrEE
5 Tatim fitim i paguar -122,455,109 e
A Shuma 43,051,092 b
Il Fluksii parave nga veprimtarite investuese
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
3 Arketime nga shitjet e pajisjeve
4 Interesi i arketuar 2,469 fald
5 Dividende te arketuar
B Shuma 2,469 b
lll Fluksii parave nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 Arketime nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare -137,517 e
4 Dividente te paguar -32,908,980 il
C Shuma -33,046,497 e
IV Té& pa caktuara
1 Arkétime té pa caktuara
2 Pagesa té Pacaktuara -13,727,454 bl
Shuma -13,727,454
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -3,720,389 i
Mjetet monetare né fillim té periudhés 6,649,314 i
Mjetet monetare né fund té periudhés 2,928,925 FEEE
Miratoi Punoi:
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